[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

октябрьский район

Муниципальное образование «Краснолучское сельское поселение»

Администрация  Краснолучского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

35.12.2016г.                                             ( 356                                    х.Красный Луч
О внесении изменений в постановление

Администрации Краснолучского сельского

поселения  от 30.09.2013 № 225 «Об
утверждении муниципальной программы
Краснолучского сельского поселения

Октябрьского района «Обеспечение
качественными жилищно-коммунальными
 услугами населения»»

В соответствии с постановлением Администрации Краснолучского сельского поселения от 02.09.2013 № 207 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Краснолучского сельского поселения», а также в целях приведения в соответствие с Решением Собрания Депутатов Краснолучского сельского поселения от 25.12.2015г. № 125 «О бюджете Краснолучского сельского поселения Октябрьского района на 2016 год»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Краснолучского сельского поселения от 30.09.2013 № 225 «Об утверждении муниципальной программы Краснолучского сельского поселения Октябрьского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения» изменения согласно приложения.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Краснолучского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Краснолучского сельского поселения – Евтухова Д.П.
	Глава Администрации Краснолучского
сельского поселения
	                            А.Э.Девальд

Приложение 1
к постановлению Администрации Краснолучского сельского поселения от 23.12.2016г.№ 356
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению

Администрации Краснолучского сельского поселения от 30.09.2013г. № 225
«Об утверждении муниципальной программы Краснолучского сельского поселения Октябрьского района  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения »
1. Паспорт муниципальной программы изложить в редакции:
«ПАСПОРТ

   муниципальной программы     Краснолучского сельского поселения
Октябрьского района
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»

	Наименование    муниципальной программы     Краснолучского сельского поселения
	–
	Муниципальная программа   Краснолучского сельского поселения Октябрьского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения» (далее – Муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель    муниципальной программы
	–
	Администрация Краснолучского сельского поселения

	Соисполнители    муниципальной программы
	–
	отсутствуют

	Участники

муниципальной программы
	–
	отсутствуют

	Подпрограммы    муниципальной программы
	–
	 1.Развитие  коммунальной инфраструктуры;

	Программно-целевые инструменты    муниципальной программы
	–
	отсутствуют

	Цель

муниципальной программы
	–
	повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению     Краснолучского сельского поселения

	Задачи

муниципальной программы
	–
	эффективное управление многоквартирными домами;

повышение эффективности, качества и надежности поставок коммунальных ресурсов;

обеспечение населения питьевой водой, соответствующей требованиям безопасности и безвредности, установленным санитарно-эпидемиологическими правилами

	Целевые индикаторы и показатели    муниципальной программы
	–
	доля многоквартирных домов     Краснолучского сельского поселения, в которых собственники помещений выбрали и реализуют управление многоквартирными домами посредством товариществ собственников жилья  ;

уровень износа коммунальной инфраструктуры

	Этапы и сроки

реализации    муниципальной программы
	–
	срок реализации: 2014 - 2020 годы

Этапы реализации    муниципальной программы не выделяются.

	Ресурсное обеспечение    муниципальной программы

	–

	 12 118,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –  5674,8  тыс. рублей;

в 2015 году –  1327,8 тыс. рублей;

в 2016 году –  4386,1 тыс. рублей;

в 2017 году –  729,4  тыс. рублей;

в 2018 году –  0,0  тыс. рублей;

в 2019 году –  0,0  тыс. рублей;

в 2020 году –  0,0  тыс. рублей;

в том числе, средства областного бюджета: 3706,1 тыс. руб. в том числе по годам:

2014 год – 842,7 тыс. рублей.

2015 год – 1171,5  тыс. рублей;

2016 год – 1017,2  тыс. рублей;

2017 год – 674,7 тыс. рублей;

2018 год – 00,0 тыс. рублей;

2019 год – 00,0 тыс. рублей;

2020 год – 00,0 тыс. рублей.

Средства местного бюджета: 8 412,0 тыс. руб. в том числе по годам:

2014 год – 4832,1 тыс. рублей.

в 2015 году –  156,3 тыс. рублей;

в 2016 году –  3368,9  тыс. рублей;

в 2017 году –  54,7  тыс. рублей;

в 2018 году –  0,0  тыс. рублей;

в 2019 году –  0,0  тыс. рублей;

в 2020 году –  0,0  тыс. рублей;

Средства местного бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий муниципальной программы

определяются решением о бюджете поселения.

Объемы финансирования из областного бюджета в пределах бюджетных ассигнований, предусматриваются на реализацию программы областным законом об областном бюджете.

	Ожидаемые результаты реализации    муниципальной программы
	–
	повышение удовлетворенности населения   Краснолучского сельского поселения уровнем жилищно-коммунального обслуживания;

увеличение протяженности освещенных улиц населенных пунктов     Краснолучского сельского поселения»

2. Раздел 4 муниципальной программы изложить в редакции:
«Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению

   муниципальной программы

Источниками финансирования    муниципальной программы являются средства федерального, областного и местных бюджетов, а также внебюджетные средства.

Общий объем финансового обеспечения реализации    муниципальной программы в 2014 - 2020 годах (Приложение № 5) составляет 12118,1                           тыс. рублей (в текущих ценах) за счет всех источников финансирования, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 0,0  тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета – 3706,1  тыс. рублей;

за счет средств местных бюджетов – 8412,0 тыс. рублей; в том числе по годам:

12 118,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –  5674,8  тыс. рублей;

в 2015 году –  1327,8 тыс. рублей;

в 2016 году –  4386,1 тыс. рублей;

в 2017 году –  729,4  тыс. рублей;

в 2018 году –  0,0  тыс. рублей;

в 2019 году –  0,0  тыс. рублей;

в 2020 году –  0,0  тыс. рублей;

в том числе, средства областного бюджета: 3706,1 тыс. руб. в том числе по годам:

2014 год – 842,7 тыс. рублей.

2015 год – 1171,5  тыс. рублей;

2016 год – 1017,2  тыс. рублей;

2017 год – 674,7 тыс. рублей;

2018 год – 00,0 тыс. рублей;

2019 год – 00,0 тыс. рублей;

2020 год – 00,0 тыс. рублей.

Средства местного бюджета: 8 412,0 тыс. руб. в том числе по годам:

2014 год – 4832,1 тыс. рублей.

в 2015 году –  156,3 тыс. рублей;

в 2016 году –  3368,9  тыс. рублей;

в 2017 году –  54,7  тыс. рублей;

в 2018 году –  0,0  тыс. рублей;

в 2019 году –  0,0  тыс. рублей;

в 2020 году –  0,0  тыс. рублей;

за счет средств внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей.

Объем финансирования  муниципальной программы подлежит ежегодному уточнению.

Средства федерального бюджета будут привлекаться в рамках    муниципальной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации». Объемы финансирования из федерального бюджета подлежат уточнению по итогам участия   Краснолучского сельского поселения в конкурсном отборе.

Объем ежегодных расходов, связанных с финансовым обеспечением    муниципальной программы за счет областного бюджета, устанавливается законом   Ростовской области об областном бюджете на очередной финансовый год.

Средства местного бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий    муниципальной программы выделяются в рамках муниципальной  программы.

Средства местного бюджета, предусмотренного  на софинансирование расходов по объектам и направлениям за счет субсидий областного бюджета, отражаются в объеме не ниже установленного Правительством   Ростовской области уровня софинансирования.

Внебюджетными средствами будут являться средства финансовой поддержки Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства.

Объем средств на реализацию    муниципальной программы определен в соответствии с проектной документацией и с учетом сметной стоимости аналогичных проектов.

Информация о расходах федерального, областного, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию    муниципальной программы приведена в приложении № 5 к    муниципальной программе.»
3. Раздел 7.1  изложить в редакции:

«Раздел 7.1 Паспорт подпрограммы «Развитие коммунальной инфраструктуры »

	Наименование    подпрограммы

Краснолучского сельского поселения
	–
	подпрограмма   Краснолучского сельского поселения «Развитие коммунальной инфраструктуры» (далее –подпрограмма)

	Ответственный исполнитель    подпрограммы

	–
	Администрация Краснолучского сельского поселения

	Соисполнители    подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Участники

подпрограммы

	–
	отсутствуют

	Программно-целевые инструменты    подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Цель

подпрограммы
	–
	повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению     Краснолучского сельского поселения

	Задачи

подпрограммы
	–
	эффективное управление многоквартирными домами;

повышение эффективности, качества и надежности поставок коммунальных ресурсов;

обеспечение населения питьевой водой, соответствующей требованиям безопасности и безвредности, установленным санитарно-эпидемиологическими правилами

	Целевые индикаторы и показатели    подпрограммы
	–
	доля многоквартирных домов     Краснолучского сельского поселения, в которых собственники помещений выбрали и реализуют управление многоквартирными домами посредством товариществ собственников жилья  ;

уровень износа коммунальной инфраструктуры

	Этапы и сроки

реализации    подпрограммы
	–
	срок реализации: 2014 - 2020 годы

Этапы реализации    подпрограммы не выделяются.

	Ресурсное обеспечение    подпрограммы
	–

	 12118,1 тыс. рублей, в том числе:

12 118,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –  5674,8  тыс. рублей;

в 2015 году –  1327,8 тыс. рублей;

в 2016 году –  4386,1 тыс. рублей;

в 2017 году –  729,4  тыс. рублей;

в 2018 году –  0,0  тыс. рублей;

в 2019 году –  0,0  тыс. рублей;

в 2020 году –  0,0  тыс. рублей;

в том числе, средства областного бюджета: 3706,1 тыс. руб. в том числе по годам:

2014 год – 842,7 тыс. рублей.

2015 год – 1171,5  тыс. рублей;

2016 год – 1017,2  тыс. рублей;

2017 год – 674,7 тыс. рублей;

2018 год – 00,0 тыс. рублей;

2019 год – 00,0 тыс. рублей;

2020 год – 00,0 тыс. рублей.

Средства местного бюджета: 8 412,0 тыс. руб. в том числе по годам:

2014 год – 4832,1 тыс. рублей.

в 2015 году –  156,3 тыс. рублей;

в 2016 году –  3368,9  тыс. рублей;

в 2017 году –  54,7  тыс. рублей;

в 2018 году –  0,0  тыс. рублей;

в 2019 году –  0,0  тыс. рублей;

в 2020 году –  0,0  тыс. рублей;

Средства местного бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий муниципальной программы

определяются решением о бюджете поселения.

Объемы финансирования из областного бюджета в пределах бюджетных ассигнований, предусматриваются на реализацию программы областным законом об областном бюджете.

	Ожидаемые результаты реализации    подпрограммы
	–
	повышение удовлетворенности населения   Краснолучского сельского поселения уровнем жилищно-коммунального обслуживания;

увеличение протяженности освещенных улиц населенных пунктов     Краснолучского сельского поселения»

4. Раздел 7.5  изложить в редакции:
«Раздел 7.5.  Информация по ресурсному обеспечению   подпрограммы
Источниками финансирования    подпрограммы являются средства федерального, областного и местных бюджетов, а также внебюджетные средства.

Общий объем финансового обеспечения реализации    подпрограммы в 2014 - 2020 годах составляет  12118,1  тыс. рублей (в текущих ценах) за счет всех источников финансирования, в том числе:

за счет средств федерального бюджета –   0,0 тыс. рублей;

     за счет средств областного бюджета – 3706,1  тыс. рублей;

за счет средств местных бюджетов – 8412,0 тыс. рублей; в том числе по годам:

12 118,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –  5674,8  тыс. рублей;

в 2015 году –  1327,8 тыс. рублей;

в 2016 году –  4386,1 тыс. рублей;

в 2017 году –  729,4  тыс. рублей;

в 2018 году –  0,0  тыс. рублей;

в 2019 году –  0,0  тыс. рублей;

в 2020 году –  0,0  тыс. рублей;

в том числе, средства областного бюджета: 3706,1 тыс. руб. в том числе по годам:

2014 год – 842,7 тыс. рублей.

2015 год – 1171,5  тыс. рублей;

2016 год – 1017,2  тыс. рублей;

2017 год – 674,7 тыс. рублей;

2018 год – 00,0 тыс. рублей;

2019 год – 00,0 тыс. рублей;

2020 год – 00,0 тыс. рублей.

Средства местного бюджета: 8 412,0 тыс. руб. в том числе по годам:

2014 год – 4832,1 тыс. рублей.

в 2015 году –  156,3 тыс. рублей;

в 2016 году –  3368,9  тыс. рублей;

в 2017 году –  54,7  тыс. рублей;

в 2018 году –  0,0  тыс. рублей;

в 2019 году –  0,0  тыс. рублей;

в 2020 году –  0,0  тыс. рублей;

  Объем финансирования    подпрограммы подлежит ежегодному уточнению.

Средства федерального бюджета будут привлекаться в рамках    подпрограммы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации». Объемы финансирования из федерального бюджета подлежат уточнению по итогам участия   Краснолучского сельского поселения в конкурсном отборе.

Объем ежегодных расходов, связанных с финансовым обеспечением    подпрограммы за счет областного бюджета, устанавливается законом   Ростовской области об областном бюджете на очередной финансовый год.

Средства местного бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий    подпрограммы выделяются в рамках муниципальной  подпрограммы.

Средства местного бюджета, предусмотренного  на софинансирование расходов по объектам и направлениям за счет субсидий областного бюджета, отражаются в объеме не ниже установленного Правительством   Ростовской области уровня софинансирования.

Внебюджетными средствами будут являться средства финансовой поддержки Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства.

Объем средств на реализацию    подпрограммы определен в соответствии с проектной документацией и с учетом сметной стоимости аналогичных проектов.

Информация о расходах федерального, областного, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию    подпрограммы приведена в приложении № 5 к муниципальной программе.

5. Приложение № 4 изложить в редакции:

«Приложение № 4
к    муниципальной программе   Краснолучского сельского поселения Октябрьского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»

РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию муниципальной программы Краснолучского сельского поселения
Октябрьского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»
	статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель,  соисполнители
	Оценка расходов, (тыс. рублей), годы

	ВСЕГО
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа Краснолучского сельского поселения
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»
	всего
	12118,1
	5674,8
	1327,8
	4386,1
	729,4
	0
	0
	0

	местный бюджет
	8412,0
	4832,1
	156,3
	3368,9
	54,7
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	3706,1
	842,7
	1171,5
	1017,2
	674,7
	0
	0
	0

	 Подпрограмма «  Развитие коммунальной инфраструктуры»

	Мероприятие 1
	Предоставление субсидий ТСЖ на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, разработку и (или) изготовление проектно-сметной документации, проведение энергетических обследований многоквартирных домов.
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет

	Мероприятие 2
	Разработка проектно-сметной документации по капитальному ремонту, строительству и реконструкции муниципальных объектов коммунальной инфраструктуры
	всего
	6892,7
	4 234,3
	0
	2658,4
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	6892,7
	4 234,3
	0
	2658,4
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет

	Мероприятие 3
	Повышение эффективности управления объектами коммунальной инфраструктуры
	всего
	5225,4
	1440,5
	1327,8
	1727,7
	729,4
	0
	0
	0

	местный бюджет
	1519,3
	597,8
	156,3
	710,5
	54,7
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	3706,1
	842,7
	1171,5
	1017,2
	674,7
	0
	0
	0

6. Приложение № 5 изложить в редакции:

                                                                                                                                    « Приложение № 5

к    муниципальной программе   Краснолучского сельского поселения Октябрьского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников  на реализацию муниципальной программы Краснолучского сельского поселения Октябрьского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»

	статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель,  соисполнители
	Оценка расходов, (тыс. рублей), годы

	ВСЕГО
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа Краснолучского сельского поселения
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»
	всего
	12118,1
	5674,8
	1327,8
	4386,1
	729,4
	0
	0
	0

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	3706,1
	842,7
	1171,5
	1017,2
	674,7
	0
	0
	0

	местный бюджет
	8412,0
	4832,1
	156,3
	3368,9
	54,7
	0
	0
	0

	внебюджетные источники

	 Подпрограмма «  Развитие коммунальной инфраструктуры»

	Мероприятие 1
	Предоставление субсидий ТСЖ на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, разработку и (или) изготовление проектно-сметной документации, проведение энергетических обследований многоквартирных домов.
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники

	Мероприятие 2
	Разработка проектно-сметной документации по капитальному ремонту, строительству и реконструкции муниципальных объектов коммунальной инфраструктуры
	всего
	6892,7
	4234,3
	0
	2658,4
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	6892,7
	4234,3
	0
	2658,4
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники

	Мероприятие 3
	Повышение эффективности управления объектами коммунальной инфраструктуры
	всего
	9459,7
	5674,8
	1327,8
	1727,7
	729,4
	0
	0
	0

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	3706,1
	842,7
	1171,5
	1017,2
	674,7
	0
	0
	0

	местный бюджет
	5753,6
	4832,1
	156,3
	710,5
	54,7
	0
	0
	0

	внебюджетные источники